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Referat FU6 6/10 2008 Rødovre den 27. oktober 2008 
 
Tilstede: Formand: Poul Primdahl (PP) 

Næstformand: Michael Wittendorff (MW) 
Sekretær: Bente Makholm (BM) 
Kasserer: Leif Makholm (LM) 
TUR-formand: Mikael Juul Jensen (MJJ) 
Ungdomsleder: Alice Andersen (AA) 
Suppleant: Inge Sambleben (IS) 
 

Ikke til stede:  Seniorleder: Michael Pedersen 
Suppleant: Ulrik Hogrefe 
Suppleant for ungdomsleder: Daisy V. Møller 

 
 
 
 
Dagsorden: 
1. Valg af mødeleder 
2. Godkendelse af dagsorden 
3. Opfølgning på referat (FU 5) 
4. Gennemgang af checkliste (bilag 1) 
5. Opfølgning på diverse mailkorrespondance 
6. Meddelelser 

a. Referat af forbundsbestyrelsesmøde (PP) 
b. Referat af møde i ”Turdegruppen” (PP) 

7. Organisationen 
8. Økonomi 
9. Senior 

a. Ungseniorstævner (bilag 2) 
10. Ungdom 
11. Turneringen 

a. Flytning af ungdomskampe (bilag 3) 
b. Flytning af kampe på hjemmesiden 

12. Fastlæggelse af møderække for foråret 2009 
13. Eventuelt 
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Ad 1 PP bød velkommen og bad herefter MW om at lede mødet  
 
Ad 2 BM vil gerne have tilføjet et punkt 12, med fastlæggelse af møderække for foråret 

2009. Derefter blev dagsordenen godkendt. 
PP anbefaler, at man fremover (forinden mødet) fremsender underpunkter til 
dagsordenen. 

 
Ad 3 Der var ingen kommentarer til referatet, som tidligere var blevet godkendt. 
 
Ad 4 Vedrørende punkt 1: Vi mangler stadig stiftelsesdato på enkelte klubber. 

Vedrørende punkt 2: MJJ giver udtryk for, at så længe KBU er bagud med 
inddatering af stævner (COY, åbningsstævnet og ESBC), så kan man ikke opkræve 
bøde fra de klubber der ikke rettidigt får indtastet resultater fra turneringskampene. 
Herefter kom vi ind på selve arbejdsgangen omkring Infosport, som er meget tung. 
Der er mange problemer med systemet, og vi mangler licenser. 
Derefter var der en længere diskussion om, hvad KBU kan gøre, for at systemet 
bliver mere smidigt. PP lovede at følge problemet højere op i systemet. 

 
Ad 5 PP har umiddelbart inden mødet (til orientering) fremsendt dagsorden til det 

kommende møde i forbundsbestyrelsen. PP opfordrer til at sende en mail, hvis man 
har kommentarer. 

 
Ad 6a Der har ikke været afholdt møde siden sidst. På det kommende møde vil der blive 

behandlet emner som: Team Danmark, Dameligaen, Fortolkning af § 23 samt 
Forbundets lotteri. 
Specielt vedrørende forbundets nye lotteri – så går det ikke helt så godt som 
forventet. PP vil komme med et oplæg til vores egen hjemmeside, hvor vi opfordrer 
vores medlemmer til at gøre en indsats for at der kommer gang til salget. 
 
MW kommenterer problemet omkring dameligaen, hvor man pludselig laver 
spilleformen om, midt i turneringen. Det drejer sig specifikt om, at det blev meldt ud, 
at damerne nu ikke skal spille som 2 x 3-mandshold, men at begge damehold skal 
spille på samme banesæt. Dette gav store problemer ved den ligarunden, som blev 
afviklet i Odense. Resultatet var, at man i løbet af weekenden spillede på to 
forskellige måder. 
LM undrer sig over den meget korte chance man gav en ny spilleform, og allerede 
forsøger at ændre den – kun efter en enkelt runde. 

 
Ad 6b Der har ikke været afholdt møde i Turdegruppen siden sidst. 

 
LM spørger til, hvornår de nedsatte udvalg skal trække i arbejdstøjet. Leif er specielt 
interesseret i økonomiudvalget, hvor han er blevet bedt om at repræsentere KBU. PP 
fortæller, at de snart bliver indkaldt.  
 
MW efterlyser ligeledes aktivitet i dopingudvalget. Er blevet informeret om, at der pt. 
ikke er opgaver for udvalget – opgaverne er begrænset til information. PP fortæller, 
at der ligger en opgave i, at få fat i den almindelige bowler – og informere om, hvad 
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vi kan gøre, hvis der er noget der går galt. Derudover er der også en række 
forholdsregler omkring helt almindelig medicin, som vi er nødt til at informere vores 
bowlere om. 
 
PP fortæller at alle øvrige udvalg er i gang. 

 
Ad 7 PP, MP og MJJ har i den forløbne uge haft et meget positivt møde med World Cup 

Hallen, hvor man kom vidt omkring. Gert Nielsen gav udtryk for frustration over, at 
der i år er blevet flyttet mange kampe og stævner. Gert var desuden kommet med 
forslag til interessante tiltag, som World Cup Hallen gerne vil være med til at 
gennemføre. KBU blev desuden opfordret til, at man fremover afholder møder med 
hallerne – forud for turneringsplanlægningen (en fremgangsmåde der tidligere har 
været anvendt), samt eventuelt et efterfølgende opfølgningsmøde. 
 
PP har været i dialog med Ove Nielsen Aaboe vedrørende opkrævning af baneleje for 
de Mix-kampe, som bliver afviklet i Gladsaxe Bowlinghal. Problemet med disse kampe 
er, at hallen er begyndt at opkræve baneleje for de hold, som ikke direkte har en 
modstander som er hjemmehørende i Gladsaxe Bowlinghal. Denne fremgangsmåde 
giver en uretfærdig fordeling af, hvor meget de enkelte klubber betaler. Alle hold i 
Mix1 og Mix2 har en eller to kampe imod klubberne fra Gladsaxe, men kun enkelte 
hold møder disse klubber, i de omgange som afvikles i Gladsaxe.  
PP fik ikke noget positivt ud af samtalen med Aaboe, og turneringsudvalget overvejer 
derfor en flytning af fremtidige kampe i mix-rækken fra Gladsaxe til andre haller. 
 
BM er blevet kontaktet af en tidligere spiller fra BBK 73, som nu er flyttet til en klub 
under SBwU, men som fortsat gerne vil hjælpe BBK 73 med at opfylde deres 
forpligtelser med at stille med dommere. BBK 73 er i den situation, at de kun har få 
uddannede dommere, og derfor har problemer med at skaffe dommere til de 
dommervagter de er forpligtet til at tage. 
Problemet blev diskuteret. Da pågældende spiller stadig har et licenskort, hvorpå det 
står at hun er dommer – så ser FU ingen problemer i, at hun fortsat virker som 
dommer under KBUs turneringer. Det er dog en forudsætning, at der også fremover 
bliver dømt efter KBUs regler. 
LM gør opmærksom på, at hvis der sker et eller andet, og hun som dommer får 
karantæne, så er det hendes nye klub som det vil gå ud over. 
PP mener, at vi (set i lyset af de kommende nye fælles dommerhåndbog) kun kan 
accepterer dette. 
 
FU er blevet kontaktet af Anni Sørensen vedrørende udarbejdelse af nye 
dommerregler og en ny dommerhåndbog. LM mener, at dommerhåndbogen i 
princippet laves af disciplinærudvalget med hjælp fra lovudvalget. PP tager derfor 
kontakt til Anni Sørensen / Bent Holst Rasmussen. 

 
Ad 8 LM er blevet kontaktet af et firma, som gerne vil sælge sponsorplads (Pop op-

vinduer) til vores hjemmeside. Som udgangspunkt er Leif ikke interesseret i, at skulle 
administrer dette (holde styr på opkrævning af dette).  
Derefter blev holdningen til Pop op-vinduer diskuteret. 
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MW vil gerne klikke disse Pop op-vinduer væk hver gang, hvis det kan betyde en 
indtægt til KBU. 
PP mener det kan købes for dyrt – er ikke interesseret i, at information på 
hjemmesiden drukner i Pop op-vinduer. LM er enig. 
BM bliver irriteret over Pop op-vinduer og undlader i stor udstrækning at gå ind på 
hjemmesider med Pop op-vinduer. 
Resultatet på diskussionen var, at vi ikke ønsker at indgå i en sådan aftale. 

 
Ad 9 MP har meldt afbud, men har bedt AA om at informere om følgende. 

 
Lodtrækning til KBU-cuppen finder sted den 3/11 på Mørkhøjvej. 
 
På nuværende tidspunkt er der kun tilmeldt 26 par til KM Mix, hvilket er meget 
skuffende. MW opfordrer til, at man fremover lægger op til online tilmelding – hvilket 
vil gøre det lettere at tilmelde sig. 
 
Der blev afviklet kredskamp sidst i september. Kreds 11 vandt hos herrerne og kreds 
12 hos damerne. Der var fra kreds 14 udtaget en spiller med forkert klassifikation. 
MJJ fortæller, at fejlen skete på grund af en forkert snitliste på Infosport. Af hensyn 
til afviklingen af stævnet blev det besluttet, at spilleren fik lov til at spille (dog uden at 
kegler talte). 
 
Vedrørende uddannelse af nye dommere, er der planlagt et kursus den 6/11 – der 
ligger en indbydelse til dette dommerkursus på hjemmesiden. Der er desuden 
planlagt opfølgningskurser for ”gamle” dommere. 
 
Der arbejdes på en ny dommeruddannelse i forbundet. Der bliver afholdt et møde i 
Odense i den kommende weekend, hvor der lægges op til faste rammer, samt 
udarbejdelse af nyt materiale til dommerne. 
 
KBU har modtaget indbydelse til 4 x unionskampen, som afvikles den 23/11 i World 
Cup Hallen. Holdende vil snarest blive udtaget. 

 
Ad 9a MJJ referere fra møde der blev afholdt med Gert Nielsen fra World Cup Hallen, at der 

her kom forslag til arrangementer med nye målgrupper – f.eks. arrangementer på 
hverdagsaftner for yngre seniorer. Dette forslag matcher det forslag der er fremsendt 
som bilag. 
 
AA erindrer om, at der tidligere har været forsøgt noget tilsvarende – uden den store 
succes. 
 
MJJ opfordrer til, at man (i stedet for ”For Life Cup”) gennemfører et KBU 
arrangement, som medlemmerne kan spille ude i hallerne på deres træningsaftner. 
Dette kunne så afsluttes med en eller anden form for et finalestævne. Dette er 
primært tænkt som et tilbud til den almindelige seniorspiller. Ungdomsspillere og Old 
Boys/Girls spillere kan stort set spille hver weekend. 
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PP opfordrer til, at vi lige forsøger at holde tingene adskilt. Bilag 2 (som omhandler et 
arrangement i Århus) – er udelukkende et tilbud til ungseniorer. Spørgsmålet er, om 
KBU vil bakke op omkring dette. LM mener det er OK, det skal dog op i 
seniorudvalget i forbundet for at blive godkendt som snittællende. LM mener vi skal 
følge tæt hvordan tilslutningen er, og så måske arrangere et tilsvarende stævne i 
KBU. 

 
Ad 10 Der skal afvikles KM-mix i Gladsaxe. Tom Nemming som er seniorleder i kredsen, har 

stået for tilmeldingen (herunder udarbejdelse af startliste). Der mangler dog frivillige 
ved selve stævnet. På nuværende tidspunkt er der kun én til om lørdagen og én til 
om søndagen. For at stævnet kan gennemføres, så skal der mindst være 2-3 hver 
dag. AA fortæller, at MP tager derud om lørdagen og DVM tager derud om søndagen. 
IS fortæller at hun også gerne vil hjælpe. 
IS spørger til antal tilmeldinger – hvilke AA ikke er blevet oplyst om. 
 
Lørdag den 8/11 afvikles der U-træf i Grøndal. AA får her hjælp af Pia Madsen. På 
nuværende tidspunkt er der styr på både træner og mad. 
 
Center har trukket deres ene hold i puslingerækken (Center 1). LM undrer sig over, at 
man ikke trækker det lavest rangerende hold altså Center 2. I denne situation spiller 
begge hold i samme række, og det kan derfor godt forsvares, at klubben vælger at 
trække Center 1 i stedet for Center 2. 
AA fortæller, at Center er informeret om, at de skal betale baneleje og afgifter for 
resten af sæsonen. 

 
Ad 11a Der er ærgrelse at spore over, hvordan dette har udviklet sig. Det skal dog slås fast, 

at turneringsudvalget i KBU ikke var bekendt med ændring af dato for Smut’s 
ungdomsstævne da turneringen blev lagt. 
 
Det er generelt ærgerligt, når bowlere i deres frustration sender mail ud til mange 
modtagere – i stedet for at starte med en enkelt henvendelse direkte til FU. Det ville 
på denne måde være muligt at rydde små misforståelser af vejen – små 
misforståelser der ved den anden fremgangsmåde bliver blæst stort op.  
 
PP spørger til, om Martin Guldager har fået et svar på sin henvendelse, hvortil MJJ 
fortæller, at han har talt direkte med Martin Guldager i hallen – og det har MP for 
øvrigt også. 

 
Ad 11b BM bliver ofte kontaktet af spillere, som ikke kan forstå, at flyttede kampe (kampe 

som klubberne selv flytter) ikke bliver ændret på hjemmesiden, som de tidligere er 
blevet. BM har overhovedet ikke modtaget kampflytninger siden sæsonstart.  
 
MJJ lover, at alle flytteskemaer fremover vil blive sendt til webmasteren (også for de 
flytninger, der allerede er blevet behandlet). 
 
PP gør opmærksom på, at vi simpelt hen er tvunget til, at vi både ajourfører Infosport 
og KBUs egen hjemmeside med flyttede kampe – ellers vil vi kunne havne i problemer 
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i forbindelse med protestsager. KBU har for øvrigt meldt ud, at det til enhver tid er 
kampdato og tidspunkt fra hjemmesiden der er gældende. 
 
Vi blev under dette punkt orienteret om en verserende protestsag, hvor en klub 
fastholder, at de ikke har modtaget meddelelse om flytning af en kamp (en kamp der 
skulle have været afviklet den 21/9). I denne situation fastholder KBU, at flytning af 
kampen har været annonceret på hjemmesiden siden den 15. august. 

 
Ad 12 Repræsentantskabsmøde: 15/3 2009 – mapperne skal ligge til afhentning i hallerne 

senest fredag den 27. februar 2009 
FU1: Onsdag den 21/1 2009 
FU2: Mandag den 23/2 2009 
UB1: Torsdag 12/2 2009 (budgetmøde) 

 
Ad 13 Næste FU møde (den 21/11) er sidste møde inden jul. Dette møde afholdes hos Leif 

og Bente, hvor vi starter med et kort møde kl. 18:30, inden vi kl. 19:30 vil spise en 
middag. Til middagen er ”påhæng” velkommen, det er jo dem der gang på gang må 
undvære de FU medlemmer som trofast mødet op til hvert møde. 
BM beder om tilmelding senest 14 dage før. 
 
MW er blevet kontaktet af en bowler, som har fremsendt en protest over den 
karantæne han har modtaget i forbindelse med et klubskifte. 
LM opfordrer til at man søger klubskifte i god tid – det har altid været kutyme, at en 
karantæne blev beregnet ud fra den dag, hvor licensformanden modtager 
klubskifteblanketten. 
 
MJJ har i forbindelse med reinstallation af sin PC haft problemer med at læse Word 
dokumenter, som er fremsendt i en anden version end den han har på sin PC. MJJ 
opfordrer alle til at fremsende dokumenter som PDF.filer. 

 
Mødet sluttede kl. 20:36 
 
Referat: Bente 
 


